a la elección de diputaciones por el principio de mayoría 

relativa, en dicho Distrito Local Electoral, en el que se 

obtuvieron los siguientes resultados. 

Partido político y/o 

Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 

Con 

número 
Con letra 

59,077 Cincuenta y nueve mil setenta y siete 

15,049 Quince mil cuarenta y nueve 

4,306 Cuatro mil trescientos seis 

14,831 Catorce mil ochocientos treinta y cuatro 

60,908 Sesenta mil novecientos ocho 

C
A

N
D

ID
A

T
U

R
A

C
O

M
Ú

N

4,360 Cuatro mil trescientos sesenta 

736 Setecientos treinta y seis 

146 Ciento cuarenta y seis 

49 Cuarenta y nueve 

Votos para candidatos 

no registrados 
246 Doscientos cuarenta y seis 

Votos nulos 3,810 Tres mil ochocientos diez 

Votación total emitida 163,518 
Ciento sesenta y tres mil quinientos 

dieciocho 

7. Constancia de Validez y Mayoría. El seis de junio, el 

Consejo Distrital 19, emitió la Constancia Validez y Mayoría en 

favor de la candidatura postulada por la coalición “VA POR LA 

CDMX” en la elección de Diputaciones al Congreso de la 

Ciudad de México en el Distrito Electoral 19.